
u%… º%%¿ MTC/15.09 
Lima, 23 de enero de 2002 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 614-2001-MTC/15.09 se aprobó el 
Presupuesto Institucional de Apertura del Pliego 015 — Ministerio de Transportes, 
Comunicaciones, Vivienda y Construcción, para el Año fiscal 2002; 

Que, por Resolución Ministerial NO 616-2001-MTC/15.09 se delegó a partir del 
10 de enero de 2002, a los funcionarios responsables de las Unidades Ejecutoras del 
Pliego 015 — Ministerio de Transportes, Comunicadones, Vivienda y Construcción, 

figurando como responsable de la Unidad Ejecutora 001 — Administración General la 
señora Cecilia Medrano de Cayo, encargada de la Dirección General de la Oficina 
General de Administración; 

Que, posteriormente por Resolución Ministerial NO 023-2002-MTC/15.01, 
publicada el 12 de enero de 2002, se designó al señor Luis Roberto Wakeham Maggiolo 
como Director General de la Oficina General de Administración; 

Que, debe delegarse en el funcionario designado la responsabilidad de la 
Unidad Ejecutora 001 — Administración General; 

De conformidad con la Ley N9 27209 de Gestión Presupuestaria del Estado, Ley 
NO 27573 de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2002 y Directiva N9 
001-2002-EF/76.01; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Delegar a partir del 12 de enero de 2002, al señor Luis Roberto 
Wakeham Maggiolo la responsabilidad de la jefatura de la Unidad Ejecutora 001 — 
Administración General del Pliego 015 — Ministerio de Transportes, Comunicaciones, 

Vivienda y Construcción. 

Regístrese y comuníquese. 


